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ÖZ 
Barış Pınarı Harekâtı, Türkiye Cumhuriyeti Devlet’inin 
komşusu Suriye ile olan sınırında, bölgedeki terör yanlısı 
örgütlerin bertaraf edilmesi için Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın kararıyla gerçekleşen ve Türkiye’nin dış ve iç 
güvenliğinin sağlanması için ülke adına büyük önem taşıyan 
askeri bir harekâttır.  
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 9 Ekim 2019 
tarihinde twitter hesabında yaptığı paylaşımda “Türk Silahlı 
Kuvvetlerimiz, Suriye Milli Ordusuyla birlikte Suriye’nin 
kuzeyinde PKK/YPG ve DEAŞ terör örgütlerine karşı Barış 
Pınarı Harekâtını başlatmıştır” ifadesiyle operasyonun 
başladığı duyurulmuştur. Suriye ile Türkiye’nin sınır bölgesinde 
terör faaliyetlerinde bulunan ve bu bölgeyi yaşanmaz hale 
getiren örgütlerden, sınırlarımızı ve vatandaşlarımızı korumak 
adına gerçekleştirilen bu operasyon sahada olduğu gibi 
uluslararası diplomaside de büyük bir zafere ulaşmıştır.  
Bu çalışma, Türkiye Cumhuriyet’i için çok önemli olan bu 
askeri başarıya yönelik, üniversite öğrencilerinin algılarını 
değerlendirmek adına gerçekleştirilmiştir. Çalışmada nicel 
araştırma yöntemlerinden, anket tekniği uygulanarak, 2019-
2020 eğitim öğretim yılı Güz döneminde Nevşehir Hacı Bektaş 
Veli Üniversitesinde eğitim gören 6137 öğrencinin Barış Pınarı 
Harekâtına yönelik görüşleri alınmıştır. 
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ABSTRACT 
Peace Spring Operation is a military action which has great 
importance for Turkey to ensure internal and external security 
that occurs in the border between the Syrian Arab Republic and 
the Republic of Turkey realized by the decision of President 
Recep Tayyip Erdoğan in order to remove the pro-terrorist 
organizations in the region.  
In the post of President Recep Tayyip Erdogan on his Twitter 
account on October 2019 it was announced that the operation 
had launched within these words “Our Turkish Armed Forces 
together with the Syrian National Army, has launched 
Operation Peace Spring against PKK/YPG and DAESH 
terrorist organizations in northern Syria". The operation which 
aims to protect our citizens and border from the organizations 
that engage terrorist activity throughout the borderland between 
Syria and Turkey had achieved a great victory in international 
diplomacy as well as in the field.   
This study is conducted in the university students to evaluate 
their perception for this military success which is very important 
for the Republic of Turkey. In the study, the opinions of 6137 
students studying at Nevşehir Hacı Bektaş Veli University 
during the fall semester of the 2019-2020 academic year were 
taken by using the quantitative research methods and applying 
the survey technique. 
 



  
 

 

Giriş 

Türkiye’nin güney komşusu olan Suriye ile 911 kilometre sınırı bulunmaktadır. Suriye’de 
15 Mart 1911’de başlayan ve halen devam eden iç çatışmalarda pek çok kişi hayatını 
kaybetmiş ve sakatlanmış, pek çok kişi de doğup büyüdüğü ve pek çok hatıralarının olduğu 
toprakları terk ederek komşu ülkelere sığınmak zorunda kalmıştır.1 Bunlardan büyük bir 
kısmı da Türkiye’ye gelmiş ve 16 Temmuz 2020 tarihi itibariyle Türkiye 3 milyon 600.710 
Suriyeli’ ye2 ev sahipliği yapmaktadır. En zor günlerinde Suriyelilere yardım elini uzatan 
Türkiye tarihinden gelen misafirperverliğini bir kez daha göstermiştir. 

İç kargaşanın hakim olduğu böyle bir ortamda Suriye’de çeşitli terör örgütleri kol gezmeye 
başlamış, Türkiye’nin yıllardan beri mücadele ettiği PKK ve PKK’nın uzantıları terör 
örgütleri Suriye’de etkin olmaya başlamıştır. Daha da ileri giderek ABD ve Rusya’nın 
desteği ile sınır boylarında bir Kürt Devleti kurma planları uygulamaya konulmak 
istenmiştir.   

ABD, Suriye’de bulunan ve Türkiye’nin terör örgütleri olarak kabul ettiği Demokratik 
Birlik Partisi (PYD) ve Halk Koruma Birlikleri (YPG) gibi örgütlere tırlar dolusu silah ve 
mühimmat vermiştir. Buna gerekçe olarak da Irak Şam İslam Devleti (IŞİD), diğer adıyla 
DEAŞ, Suriye Demokratik Güçleri (SDG) ve rejim unsurları ile mücadelede onları 
desteklemek için böyle yaptığını dile getirmiştir. Türkiye her defasında bu yardımlara karşı 
çıkmış, bu mücadelenin bir NATO ülkesi ve Müttefik olan Türkiye ile beraber yapılmasını 
dile getirmiştir. Türkiye, ABD’nin bu gerekçesini hiçbir zaman kabul etmemiş, bu durumu 
Türkiye sınırlarında bir Kürt Devleti kurulma projesi olarak kabul ve ilan etmiştir.  

Türkiye sınırında konuşlanan bu terör örgütleri de zaman zaman Türkiye’ye taciz ateşleri 
açmış ve pek çok vatandaşın yaralanma ve ölümüne sebep olmuştur. Suriye, Türkiye için 
bir tehdit olmaya devam etmiştir. Türkiye, güney komşusu Suriye sınırında yaşanan 
güvenlik endişelerini gidermek için diplomatik tüm yolları denemiştir. Bundan beklediği 
sonucu alamayınca 24 Ağustos 2016 da Fırat Kalkanı Harekâtını, 20 Ocak 2018’de de 
Zeytin Dalı Harekâtını gerçekleştirmiştir. 9 Ekim 2019 tarihinde de Barış Pınarı Harekâtı 
başlamıştır.  Barış Pınarı Harekâtı, Türk Silahlı Kuvvetleri’nin (TSK), Suriye’de silahlı 
muhaliflerin çatı örgütü Milli Ordu ile birlikte Halk Savunma Birlikleri’nin (YPG) 
omurgasını oluşturduğu Suriye Demokratik Güçleri’ne (SDG) karşı başlattığı bir 
operasyondur.3  

Araştırmanın Konusu:  

Üniversite Öğrencilerinin Barış Pınarı Harekâtına Yönelik Algıları: Nevşehir Hacı Bektaş 
Veli Üniversitesi Örneği bu araştırmanın konusudur. 

Araştırmanın Amacı: 

Bu çalışmada Nevşehir Hacı Beştaş Veli Üniversitesinde ön lisans, lisans ve lisansüstü 
eğitim alan öğrencilerin Barış Pınarı Harekâtı hakkındaki algılarını tespit etmek 
amaçlanmıştır.  

 

Araştırmanın Önemi: 

Gençlik, özellikle de üniversite gençliği ülkelerin geleceğine yön veren kişilerden 
                                                      
1 https://www.aa.com.tr/tr/dunya/suriye-ic-savasi-9-yilina-girdi/1417715 (Erişim Tarihi: 
27.7.2020) 
2 http://mülteciler.org.tr/turkiyedeki-suriyeli-sayisi/   ( Erişim tarihi: 08.08.2020) 
3  https://www.bbc.com/turkce/haberler-turkiye-50017159  (Erişim tarihi: 14-10-2019).    



JOURNAL OF INTERNATIONAL SOCIAL SCIENCE EDUCATION 107 
 

oluşmaktadır.  Bu nedenle her bir ülke için gençlik, özellikle de üniversite gençliği çok 
önem arz etmektedir. Üniversite öğrencilerinin ülke sorunlarına yönelik bakış açılarını 
tespit etmek toplumun bugünü için olduğu gibi geleceği açısından da önem arz etmektedir. 
Bu durum çalışmamıza önem katmakta, hatta çalışmanın önemini artırmaktadır. 

Türkiye yıllardan beri PKK, PYD, YPG ve IŞİD-DEAŞ gibi ulusal güvenliğe zarar 
vermeye çalışan tüm terör örgütleriyle mücadele etmektedir. Barış Pınarı Harekâtının 
gerçekleşmesinin en önemli sebeplerinden bir tanesi terör örgütlerinin sınırlarımıza da 
uzanarak ulusal güvenliğe zarar vermeye çalışmasını engellemektir. Böylece ülkemizi ve 
sınırlarımızı terör örgütlerinden uzak tutmaktır. Bu çalışma üniversite öğrencilerinin 
gerçekleşen Barış Pınarı Harekâtına yönelik düşüncelerini tespit etmek, bakış açısı ve 
yorumlarını ortaya koymak açısından da ayrı bir önem teşkil etmektedir.  

Çalışmanın önemini artıran bir başka husus ise tespit edebildiğimiz kadarı ile bu çalışmanın 
alanında yapılan ilk çalışma olmasıdır. Çünkü Barış Pınarı Harekâtının devam ettiği 
günlerde anket sorularının hazırlığına başlanmış, konuyla ilgili hazırlanan anket soruları 
üniversitenin etik kuruluna sunulmuş ve 15.10.2019 tarih ve 17 sayılı karar ile Nevşehir 
Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Etik Kurulundan onay almıştır. Üniversitenin etik kurulundan 
onay alınmasını müteakip anket soruları 21.10.2019 tarihinde öğrencilere hemen 
uygulanmaya başlanmıştır. Bu kadar erken bir zamanda uygulanan bir anket çalışması ve 
bu çalışmanın verileri çalışmaya önem katmaktadır.  

Bir başka önemli nokta da çalışmaya 81 ilin tamamını temsil eden öğrencilerin katılmış 
olmasına ilave olarak Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesinde okuyan 44 ayrı ülke 
vatandaşının da bu ankete cevap vermiş olmasıdır.  

 

Yöntem 

Bu araştırma nicel araştırma yöntemi kullanarak yapılmıştır. Konuyla ilgili hazırlanan anket 
soruları üniversitenin etik kuruluna sunulmuş ve 15.10.2019 tarih ve 17 sayılı karar ile 
Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Etik Kurulundan onay almıştır.4 Etik kurulu 
onayından sonra 21 Ekim 2019-11 Kasım 2019 tarihleri arasında öğrencilere uygulanmıştır.  

Demografik sorulardan sonra 23 soruluk likert ölçekli anket uygulaması yapılmış, evreni 
temsil edecek örneklem belirlenirken rastgele örneklem seçme tekniği kullanılmıştır. Anket, 
üniversitenin Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından ve üniversite bilgi sistemi (UBS) 
üzerinden tüm öğrencilere gönderilmiş, isteğe bağlı olarak cevaplandırılması istenmiştir. 
Ankete 3554 kız, 2574 erkek olmak üzere toplam, 6128 öğrenci cevap vermiştir. 9 kişi 
cinsiyet belirtmemiştir. 

Elde edilen veriler yine Üniversitenin Bilgi İşlem Dairesi tarafından SPSS programı ile 
tespit edilmiştir. Bu aşamadan sonra veriler sosyolojik bir bakış açısıyla analiz edilmiştir. 
Çok fazla kişinin katılımı ile gerçekleştirilen anket verileri çalışmanın geçerlilik ve 
güvenilirliğini artırmıştır. 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi: 

Araştırma Nevşehir Hacı Beştaş Veli Üniversitesinde merkez yerleşke ve ilçelerdeki tüm 
önlisans, lisans ve lisansüstü öğrencilerini kapsamaktadır.  

 

Hipotezler: 

Üniversite öğrencileri, Barış Pınarı Harekâtını maddi ve manevi olarak desteklemektedir. 

Üniversite öğrencileri, Barış Pınarı Harekâtının Türkiye’nin sınır güvenliğini sağlamak için 
                                                      
4 15.10.2020 tarih ve 17 sayılı etik kurul kararı 



  
 

gerçekleştiğini düşünmektedir. 

Öğrenciler, Barış Pınarı Harekâtını sosyal medya üzerinden takip etmişlerdir. 

Öğrenciler Barış Pınarı Harekâtının başarıyla sonuçlandığını düşünmektedirler.  

Öğrenciler Barış Pınarı Harekâtına yönelik kamuoyundaki desteği fark etmektedirler.  

Öğrenciler Barış Pınarı Harekâtı esnasında ülkemizin yanında olmayan, düşmanca tavırlara 
bürünen devletlerin tutumunu fark etmektedirler. 

Üniversite öğrencileri Barış Pınarı Harekâtına yönelik fikir sahibidirler. 

Öğrenciler ülkemiz için çok önemli olan Barış Pınarı Harekâtına yönelik duyarlı 
davranmaktadırlar. 

 

Barış Pınarı Harekâtı     

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın talimatları doğrultusunda hazırlanan “Barış 
Pınarı Harekât Planı” Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tarafından 09.10.2019 tarihinde saat 
16:00’dan itibaren uygulanmaya başlanmıştır. Harekâtın başladığını Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan resmi Twitter hesabında şu ifadelerle kamuoyuna duyurmuştur “Türk 
Silahlı Kuvvetlerimiz Suriye Milli Ordusu’yla birlikte Suriye’nin kuzeyinde PKK/YPG ve 
DEAŞ terör örgütlerine karşı #BarışPınarıHarekatı’nı başlatmıştır. Amacımız güney 
sınırımızda oluşturulmaya çalışılan terör koridorunu yok etmek ve bölgeye barış ve huzuru 
getirmektir.”5  

Türkiye Cumhuriyet’i Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kararıyla 9 Ekim 2019 
Çarşamba günü 16.00 da, Türk silahlı Kuvvetleri (TSK) havan topları ve savaş uçaklarıyla 
Suriye’nin kuzeyini bombalamaya başlamıştır. Harekâtın ismi Erdoğan’ın Suriye 
topraklarını barış pınarıyla sulamak ifadesinden yola çıkarak “Barış Pınarı Harekâtı” olarak 
belirlenmiştir. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da dile getirdiği gibi Barış Pınarı Harekâtı, 9 
Ekim 2019 tarihinde başlamış olup Türk Silahlı Kuvvetleri ile Suriye Milli Ordusunun 
Suriye’nin kuzeyinde tek taraflı özerklik ilan eden Suriye Demokratik Güçlerine karşı 
başlattığı sınır ötesi askeri bir harekâttır. Bu harekât Suriye sınırındaki tehlikeyi bertaraf 
etmek ve Suriye sınırında güvenli bölge sağlamak adına yapılmıştır. Bu operasyon ayrıca 
Suriyeli vatandaşların yurtlarına geri dönebilmeleri adına bu bölgeleri yaşanılabilir hale 
getirmeyi hedeflemiştir. Cumhurbaşkanı harekâtın başladığını duyurduğu twitin devamında 
konuyla ilgili olarak şunları kaydetmiştir: “Barış Pınarı Harekâtı ile ülkemize yönelik terör 
tehdidini bertaraf edeceğiz. Oluşturacağımız güvenli bölge sayesinde Suriyeli 
sığınmacıların ülkelerine dönmelerini sağlayacağız. Suriye'nin toprak bütünlüğünü 
koruyacak, tüm bölge halkını terörün pençesinden kurtaracağız”.  

Milli Savunma Bakanlığının yaptığı açıklamada da Harekâtın amacı ve gerekçesi şöyle dile 
getirilmiştir:  “Hudutlarımızın güvenliğini sağlamak, sınırlarımızın güneyinde bir terör 
koridoru oluşturulmasını engellemek, DEAŞ ve PKK/KCK/PYD-YPG başta olmak üzere 
milli güvenliğimize tehdit oluşturan terör örgütleri ve teröristleri etkisiz hale getirmek, 
yerinden edilmiş Suriyelilerin evlerine ve topraklarına dönüşleri için uygun şartları 

                                                      
5   https://twitter.com/RTErdogan,  https://www.tccb.gov.tr/  (Erişim Tarihi : 
20.10.2019)   https://www.tccb.gov.tr/haberler/410/111023/-turk-silahli-
kuvvetleri-miz-suriye-mill-ordusu-yla-birlikte-baris-pinari-harek-ti-ni-baslatmistir-  
(Erişim Tarihi : 20.10.2019)     

https://www.cnnturk.com/turkiye/son-dakika-baris-pinari-harekati-basladi        (Erişim Tarihi : 
23.10.2019 
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sağlamak maksadıyla Barış Pınarı Harekâtı saat 16.00’da uygulanmaya başlamıştır”.6     

Türkiye Cumhuriyeti Devleti hükümeti, ilgili kişi ve kurumlar tarafından her vesile ile ülke 
ve dünya kamuoyuna Türkiye’nin haklı davası dile getirilmiştir. Milli Savunma Bakanlığı 
da 09.10.2019 tarihli Basın Açıklamasında Barış Pınarı Harekâtı ile şu bilgileri vermiştir. 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın talimatları ile hazırlanan “Barış Pınarı 
Harekât Planı” Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından bugün saat 16.00’dan itibaren 
uygulanmaya başlanmıştır. Harekât, ülkemizin uluslararası hukuktan kaynaklanan hakları, 
BMGK’nin terörle mücadeleye yönelik özellikle 1373 (2001), 1624 (2005), 2170 (2014), 
2178 (2014), 2249 (2015), 2254 (2015) sayılı kararları ve BM sözleşmesinin 51’inci 
maddesinde yer alan “Meşru Müdafaa Hakkı” çerçevesinde, Suriye’nin toprak bütünlüğüne 
saygılı olarak icra edilmektedir. Fırat Kalkanı Harekâtı ve Zeytin Dalı Harekâtı’nda olduğu 
gibi, harekâtın planlama ve icrasında sadece teröristler ile bunlara ait barınak, sığınak, 
mevzii, silah, araç ve gereçler hedef alınmakta, sivil/masum kişilerin ve harekât 
bölgesindeki tarihi, kültürel, dini yapılar, altyapı tesisleri ile bölgede bulunması muhtemel 
dost ve müttefik ülke unsurlarının zarar görmemesi için her türlü dikkat ve hassasiyet 
gösterilmektedir. Kamuoyuna saygı ile duyurulur”.7 

Bu harekatı itibarsızlaştırmak ve Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK)’nın bu harekatı durdurması 
konusunda uluslararası arenada olumsuz açıklama ve yorumlar yapılmıştır. Dışişleri 
Bakanlığı, uluslararası arenada Barış Pınarı Harekâtını hedef alan haber ve yorumlar için, 
"AB ve NATO tarafından terör örgütü kabul edilen PKK’nın Suriye kolu PYD/YPG 
unsurları hedef alınmaktadır. Harekât, uluslararası hukuk temelinde, Birleşmiş Milletler 
Şartının 51. maddesinden kaynaklanan meşru müdafaa hakkımız ve BM Güvenlik 
Konseyinin terörizmle mücadeleye ilişkin kararları uyarınca yürütülmektedir." 
açıklamasında bulunmuştur.8 Zaman zaman da bu açıklamayı yinelemiştir.  

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da konuyla ilgili olarak “Barış Pınarı Harekâtı 
kesinlikle devam edecek. Burada son terörist bölgeyi terk etmedikten sonra biz bu işi 
bırakmayız. Bu işin bir boyutu. İkinci olarak, diğer ülkeler buradan çıkmadıktan sonra biz 
buradan çıkmayız. Biz Suriye’nin birliğine, beraberliğine ve bütünlüğüne taraftarız. Asla 
parçalanmasını da istemeyiz. Eğer diğer ülkeler de buna taraftarlar ise kendilerinin de bunu 
ispat etmeleri lazım” demiştir.9 Benzer açıklamalar başta Milli Savunma Bakanı Hulusi 
Akar ve Dış İşleri Bakanı Mevlut Çavuşoğlu olmak üzere diğer yetkililer tarafından da her 
vesile ile dile getirilmiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti bu harekât esnasında cephede üzerine düşen görevleri yerine 
getirirken diğer taraftan uluslararası diplomasi faaliyetlerini de yürütmüştür. Çünkü Avrupa 
Birliği ve pek çok ülke Türkiye’nin meşru müdafaasını ve güvenli bölge oluşturmak 
isteğini, Suriye’nin işgali olarak nitelendirirken, ABD başkanı Trump tarafından da 
Türkiye’nin aleyhine işler yapılarak, Türkiye’nin geri çekilmesi için tehdit mektupları 
yazılmıştır. Fakat Türkiye tavrından ve sınır ötesi askeri harekâtından vazgeçmeyerek 
planlarını uygulamaya devam etmiştir. Tüm karşı çıkma ve engelleme faaliyetlerine karşı 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan harekât esnasında şu sözleri paylaşmıştır: “Harekât 
kesinlikle devam edecek. Burada son terörist bölgeyi terk etmedikten sonra biz bu işi 
bırakmayız. Diğer ülkeler de buradan çıkmadıktan sonra biz buradan çıkmayız”.  

Çok zor ve çok uzun sürmesi beklenen bu harekât 17 Ekim 2019 tarihi gibi çok kısa bir 
zamanda büyük bir başarı ile sonuçlanmıştır. Harekât devam ederken ABD başkanı Donald 

                                                      
6 https://www.msb.gov.tr/ (Erişim Tarihi : 22.10.2019) 
7 https://www.msb.gov.tr/SlaytHaber/9102019-02880       (Erişim Tarihi : 23.10.2019) 
8 https://www.hurriyet.com.tr/dunya/son-dakika-disislerinden-baris-pinari-harekati-aciklamasi-
41348876 (Erişim Tarihi: 8.5.2020) 
9 https://www.trthaber.com/haber/gundem/cumhurbaskani-erdogan-baris-pinari-harekati-
kesinlikle-devam-edecek-440092.html      (Erişim Tarihi: 08.08.2020) 



  
 

Trump’ın yardımcısı Mike Pence, Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Ulusal Güvenlik 
Danışmanı Robert O’Brien ve Suriye özel temsilcisi James Jeffrey’den oluşan bir heyet ile 
görüşmelerde bulunmak üzere Ankara’ya gelmiştir. 17 Ekim 2019 tarihinde 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan başkanlığındaki Türk heyeti ile bu heyet arasında 
yapılan ve 4 saat 20 dakika süren görüşmeler sonunda ABD heyeti tarafından 5 gün ve 120 
saat içerisinde sınır bölgesindeki terör güçlerinin oradan ayrılacağı güvencesi verilmiştir. 
Bunun üzerine gelişmeleri takip etmek üzere 5 gün ve 120 saat için çatışmalara ara 
verilmiştir.  Harekâtın başladığı günden itibaren cephede büyük başarı elde eden Türkiye, 
bu görüşmeden de beklediği sonucu almış, bu durum kamuoyunda da takdir toplamıştır. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 22 Ekim 2019 tarihinde de sorunun bir diğer tarafı 
Rusya lideri Vladimir Putin ile Soçi’de görüşmüş, 6,5 saat süren bu görüşmeden de olumlu 
sonuç alınmıştır. Bunun üzerine Türkiye Barış Pınarı Harekâtına son vermiştir. 

04.11.2019 tarihinde Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, Cumhurbaşkanlığı Kabinesi 
Toplantısı’na ilişkin yaptığı açıklamada, “Barış Pınarı Harekâtı özellikle kuzey Suriye’de, 
kuzeydoğu Suriye’de, sınırımızın hemen güneyinde bir terör koridoru, hatta bir terör devleti 
kurmayı hedefleyen amaçları ortadan büyük oranda kaldırmıştır. Ve bu terör koridoruna 
çok ciddi bir darbe vurulmuştur” dedi. 

 

Bulgular 

a- Demografik soruların bulguları 

Çalışmaya 6137 öğrenci katılmıştır. Katılımcıların %41,9’u erkek, %57,9’u kadınlardan 
oluşmaktadır. %0,1 oranında katılımcı ise cinsiyet belirtmemiştir. Nevşehir Hacı Bektaş 
Veli Üniversitesinde kız öğrencilerin daha çok olması ankete de yansımıştır. Çalışmamıza 
ülke içinde 81 il’den, ülke dışından da 44 ülkeden katılım olmuştur. Bu durum 
çalışmamızın tüm ülkeyi temsil edecek örnekleme haiz olduğunu göstermektedir. 44 
ülkeden öğrencinin katılması da uluslararası boyuttaki temsil durumuna bir örnek olarak 
değerlendirilmiştir. 

Çalışmaya katılanların %24.1’i ön lisans, %70.6’sı lisans, %4.9’u lisansüstü programlarında 
eğitim almaktadırlar. Katılımcıların %,4’ü bu soruyu yanıtsız bırakmış, bunların hangi 
eğitim seviyesinde olduğu belirlenememiştir. Üniversite genelinde lisans öğrencilerinin 
çokluğu katılıma yansımıştır. Katılımcıların %93.9’u bekâr, %4.7’si evli olduklarını 
belirtmişlerdir. %1.4’ü ise medeni durumlarını belirtmemişlerdir. Çalışmaya katılanların 
%32.8’i 17-20, %57.5’i 21-24, %8.8’i de 25 ve üzeri yaşlarda olduğunu belirtirken, %1.0’ı 
yaşlarını belirtmemişlerdir. Katılımcıların %90.3’ünün 17-24 yaş aralığında olduğu 
görülmektedir. 

Bu çalışmaya Nevşehir Hacıbektaş Veli Üniversitesinin her fakülte ve yüksekokulundan 
katılım olmuştur. %22.8’lik bir oranla en fazla katılım Fen Edebiyat Fakültesinden 
gerçekleşmiştir. İkinci yüksek oranda katılım ise %19.8’lik bir oranla İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesinden gelmiştir. Bu iki fakülteden gerçekleşen fazla katılımın üniversite 
içinde bu iki fakültenin en fazla öğrencisi olan fakülteler olmasından kaynaklandığı 
değerlendirilmiştir. Çalışmaya en fazla katılan bölümler, %5.0 oranında işletme, %5.0 
oranında iktisat ve %5.0 oranında Türk Dili ve Edebiyatı olmuştur.  

b- Barış Pınarı Harekâtı ile İlgili soru ve cevaplar 

 Bu bölümde ankette sorulan 23 sorudan her biri ayrı ayrı ele alınmış, her bir soruya verilen 
cevaplar kendi bağlamında değerlendirilmiştir.  Daha sonra da farklı sorular cinsiyet, yaş, 
ön lisans, lisans ve lisansüstü öğrenim durumlarına göre karşılaştırmalar yapılarak analiz 
edilmiştir. 
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1. Barış Pınarı Harekâtı, Türkiye’nin meşru müdafaa hakkından 
kaynaklanmaktadır. 

Çalışmaya katılanların %28.1’i bu soruya katılıyorum, %23.7’si de kesinlikle katılıyorum 
diyerek Barış Pınarı Harekâtının Türkiye’nin halkını ve sınırlarını korumak adına, meşru 
müdafaa gözeterek yapıldığını düşünmektedirler. Katılımcıların %36.6’sı bu konuda 
kararsız olduklarını dile getirmektedir. Katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum diyerek bu 
görüşü destekleyenlerin oranı 51,8 olarak tespit edilmiştir. Katılımcıların %4.8’i 
katılmıyorum, %5.9’u kesinlikle katılmıyorum düşünceleriyle Barış Pınarı Harekâtının 
meşru müdafaa hakkından kaynaklandığı görüşüne katılmadıklarını belirtmektedirler. 
Katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diyenlerin toplam %10.7 olarak belirlenmiştir. 
Bu soruya 58 kişi cevap vermemiş, cevap vermeyenlerin oranı %,9 olmuştur. 

2.Barış Pınarı Harekâtı, Türkiye’nin sınırında oluşan tehlikeyi bertaraf etmek 
için gerçekleştirilmektedir. 

Türkiye, Suriye sınırındaki terör örgütlerinin şiddet içerikli eylemlerinden kaynaklı olarak 
güvenlik problemi yaşamaktadır. Hükümet, Barış Pınarı Harekâtının bu problemi ortadan 
kaldırmak amacıyla gerçekleştiğini açıklamaktadır.  Barış Pınarı Harekâtının sınırda oluşan 
bu tehlikeyi bertaraf etmek için organize edildiği görüşüne katılanların %33.6’sı 
katılıyorum, %26.7’si kesinlikle katılıyorum cevabını vermişlerdir. Bu görüşe 
katılmayanlar %4.4, kesinlikle katılmayanlar 6.4 oranındadır. Barış Pınarı Harekâtı, 
Türkiye’nin sınırında oluşan tehlikeyi bertaraf etmek için gerçekleştirilmiştir görüşüne 
katılanların toplam oranı %60,3 olurken, katılmayanların toplamı %10,8 olmuştur. 
Katılımcıların %28.3’ü karasızım cevabını vermiştir. 

3.Türkiye’nin Barış Pınarı Harekâtını gerçekleştirmesinin sebebi böyle bir 
harekâta mecbur kalmasındandır. 

Çalışmaya katılanların %29.9’u katılıyorum yanıtıyla, %22.2’si kesinlikle katılıyorum 
yanıtıyla bu fikri desteklemektedirler. Katılımcıların %34.7’si kararsız olduklarını 
belirtirken, %5.9’u katılmıyorum, %6.6’sı kesinlikle katılmıyorum şeklinde fikirlerini 
belirtmişlerdir. Katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum diyenler %52,1 olurken, katılmayan 
ve kesinlikle katılmayanların toplamı %12,5 oluştur. 

4.Barış Pınarı Harekâtıyla Türkiye Suriye’nin topraklarını ilhak edecek 
iddiaları gerçekleri yansıtmamaktadır. 

Bu soruya katılımcıların %5.9’u kesinlikle katılmıyorum, %6.4’ü katılmıyorum, %37.0’ı 
kararsızım, %27.7’si katılıyorum, %22.0’ı kesinlikle katılıyorum cevabını vermiştir. %1.0’ı 
bu soruya cevap vermemiştir. Barış Pınarı Harekâtıyla Türkiye, Suriye’nin topraklarını 
ilhak edecek iddiaları gerçekleri yansıtmamaktadır şeklindeki görüşe katılanların ve 
kesinlikle katılanların sayısı toplamda %49.7, katılmayanların ve kesinlikle katılmayanların 
toplamı ise %12.3 olarak belirlenmiştir. 

5.Barış Pınarı Harekâtıyla “Kürtlerin öldürülmesi hedeflenmektedir” iddiası 
gerçekleri yansıtmamaktadır. 

Katılımcıların %26.7’si kesinlikle katılıyorum, %27.1’i katılıyorum, %31.3’ü kararsızım, 
%6.1’i katılmıyorum, %8.1’i kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. Katılımcıların 
%0.7’si bu soruyu yanıtlamamıştır.  Bu soruya katılmayanların ve kesinlikle 
katılmayanların toplam oranı %14.2’dir. Kesinlikle katılan ve katılanların toplam oranı ise 
%53.8 olmuştur.  

6.Barış Pınarı Harekâtı konusunda Türk kamuoyundan büyük bir destek 
vardır. Katılımcıların %20.6’sı kesinlikle katılıyorum, %33.0’ı katılıyorum, %4.9’u 
katılmıyorum, %5.1’i kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. %0.9’u bu soruyu 
cevaplamamıştır. Bu soruya katılanların ve kesinlikle katılanların toplam sayısı %53.6, 



  
 

katılmayan ve kesinlikle katılmayanların oranı %10 olmuştur.  Kararsız olduğunu beyan 
edenler ise %35.4 olarak tespit edilmiştir. 

7.Barış Pınarı Harekâtı konusunda siyasi partilerin çoğunun yaklaşımları milli 
menfaatler ve ülke çıkarları doğrultusunda olmuştur. 

Bu soruya katılımcıların %15.2’si kesinlikle katılıyorum, %29.3’ü katılıyorum, %7.2’si 
katılmıyorum, %5.2’si kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. %42.0’ı de kararsız 
olduğunu belirtmiştir. Katılımcıların %1.1’i bu soruyu cevaplamamıştır. Katılanların ve 
kesinlikle katılanların toplam oranı %44.5 olmaktadır. Katılmayanların ve kesinlikle 
katılmayanların toplam oranı ise %12.4 olmaktadır.  

8.Barış Pınarı Harekâtı konusunda Batılı müttefiklerimiz ile Rusya ve Çin gibi 
ülkeler Türkiye’yi yalnız bırakmışlardır. 

Bu soruya katılımcıların %15.5’i kesinlikle katılıyorum, %30.2’si katılıyorum, %5.3’ü 
katılmıyorum, %4.8’i kesinlikle katılmıyorum, %43.2’si de kararsızım cevabını vermiştir. 
Katılımcıların %1.0’ı bu soruyu cevaplamamıştır. Katılmayanların ve kesinlikle 
katılmayanların toplam oranı %10.1’dir. Katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum cevabı 
verenlerin toplamı %45.7’dir.  

9.Barış Pınarı Harekâtı konusunda İslam Ülkeleri ve Arap Birliği gereken 
desteği vermemişlerdir. 

 Katılımcıların %22.4’ü kesinlikle katılıyorum, %29.4’ü katılıyorum, %4.6’sı 
katılmıyorum, %5.2’si kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. %1.2’si bu soruyu 
cevaplamamıştır. Bu soruya katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum cevabı verenlerin 
toplamı %9.8’dir. Katılanların ve kesinlikle katılanların toplamı, %51.8 olmaktadır.  
Kararsız olduklarını beyan edenler ise %37.2 olarak belirlenmiştir. 

10.Barış Pınarı Harekâtı konusunda KKTC Cumhurbaşkanı’nın açıklaması 
gerçeklerle bağdaşmamaktadır. 

Bu ifadeye katılımcıların 16.7’si kesinlikle katılıyorum, %22.3’ü katılıyorum, %50.2’si 
kararsızım, %4.5’i katılmıyorum, %4.8’i kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. 
Katılımcıların %1.4’ü bu soruya cevap vermemiştir. Bu soruya katılmıyorum ve kesinlikle 
katılmıyorum diyenlerin toplamı %9.3, katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum diyenlerin 
toplamı ise %39 olmuştur. %50.2’lik bir oranla kararsızım diyenlerin çokluğu dikkat 
çekmektedir.  

11.Barış Pınarı Harekâtı konusunda Türk dünyasından gerekli destek 
verilmiştir. 

Katılımcıların %15.7’si kesinlikle katılıyorum, %28.5’i katılıyorum, %40.2’si kararsızım, 
%8.4’ü katılmıyorum, %6.0’ı kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. Katılımcıların 
%1.2’si bu soruyu cevaplamamıştır. Bu soruya katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum 
diyenlerin toplamı %44.2 olurken, katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diyenlerin 
toplamı %14.4 olmuştur. 

12.Sahada olduğu gibi diplomaside de büyük başarı elde edilmek için 
hükümet, her yola başvurmakta ve tüm imkânları kullanmaktadır. 

Bu soruya katılımcıların %18.6’sı kesinlikle katılıyorum, %30.3’ü katılıyorum, %38.8’i 
kararsızım, %4.8’i katılmıyorum, %5.4’ü kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. 
Katılımcıların %2.1’i bu soruyu cevaplamamıştır.  Bu soruya katılmıyorum ve kesinlikle 
katılmıyorum diyenlerin toplamı %10.2 olmuş, katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum 
cevabını verenlerin toplamı ise %48.9 olarak belirlenmiştir.  
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13.Sosyal Medyada Barış Harekâtını olumsuz etkileyecek ve aleyhte kamuoyu 
oluşturacak yanlış ve taraflı propagandalar yapılmaktadır. 

Katılımcıların %15.2’si kesinlikle katılıyorum, %27.3’ü katılıyorum, %43.0’ı kararsızım, 
%7.5’i katılmıyorum, 5.2’si kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. Katılımcıların 
%1.8’i bu soruyu cevaplamamıştır.  Katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum diyenlerin 
toplamı %42.5 olurken, katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diyenlerin toplamı %12.7 
olmaktadır. 

14.Türk kamuoyu ve hükümet de sosyal medyayı çok iyi kullanmaktadır. 

Katılımcıların %12.9’u kesinlikle katılıyorum, %27.8’i katılıyorum, %44.6’ı kararsızım, 
%7.2’si katılmıyorum, %5.6’sı kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. Bu soruyu 
katılımcıların %1.8’i cevaplamamıştır. Katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum yanıtını 
verenlerin toplamı %40.7, katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum yanıtını verenlerin 
toplamı %12.8 olmaktadır.  

15.Türk askeri sivil vatandaşa zarar vermemeye azami gayreti 
göstermektedir. 

Barış Pınarı Harekâtı esnasında Türk askerinin sivil vatandaşa zarar vermemeye azami 
gayreti göstermekte olduğu görüşüne katılımcılardan %30.4’ü kesinlikle katılıyorum, 
%26.6’sı katılıyorum, %32.8’i kararsızım, %3.2’si katılmıyorum, %5.0’ı kesinlikle 
katılmıyorum cevabını vermiştir. Bu soruyu katılımcıların %2.1’i cevaplamamıştır. 
Katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum cevabı verenlerin toplamı %57 olurken, 
katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum cevabını verenlerin toplamı %8.2 olmaktadır. 

16.Kıbrıs Barış Harekâtı hangi şartlar ve duygular ile yapıldıysa bu harekât da 
aynı şart ve duygular ile yapılmaktadır. 

Katılımcıların %19.0’ı kesinlikle katılıyorum, %28.7’si katılıyorum cevabını vermiş, 
katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum diyenlerin toplamı %47.7 olarak belirlenmiştir. 
%4.2’si katılmıyorum, %4.9’u kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiş, katılmıyorum ve 
kesinlikle katılmıyorum cevabını verenlerin toplamı %9.1 olmuştur. Bu soruya 
katılımcıların    %40.9’u kararsızım demiş,  %2.3’ü cevap vermemiştir. 

17.Zor ve uzun bir süreç olmasına rağmen Barış Pınarı Harekâtı çok uzun 
sürmemiştir. 

Katılımcıların %41.4’ü kararsızım, %4.4’ü katılmıyorum, %4.7’si kesinlikle katılmıyorum 
cevabını vermiş, katılımcıların %2.1’i de bu soruyu cevaplamamıştır. Cevap veren 
katılımcılardan %15.2’si kesinlikle katılıyorum, %32.2’si katılıyorum demiş, katılıyorum 
ve kesinlikle katılıyorum cevabını verenlerin toplamı %47.4 olurken, katılmıyorum ve 
kesinlikle katılmıyorum diyenlerin toplamı %9.1 olmuştur. 

18.Barış Pınarı Harekâtı ile ilgili olarak ABD ile yaptığı anlaşmada Türkiye 
büyük kazanımlar elde etmiştir. 

Katılımcıların %12.2’si kesinlikle katılıyorum, %22.2’si katılıyorum, %49.6’sı kararsızım, 
%7.4’ü katılmıyorum, %6.2’si kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiş, katılımcıların 
%2.4’ü soruya cevap vermemiştir. Bu soruya katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum 
cevabı verenlerin toplamı %13.6 olurken, katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum cevabı 
verenlerin toplamı %34.4 olmaktadır. %49.6 oranında kararsızım diyenlerin çokluğu dikkat 
çekmektedir.  

19.  5 gün ve 120 saat ile sınırlı anlaşmanın sonunda da Türkiye yine büyük 
kazanımlar elde edecektir. 

Katılımcıların %13.2’si kesinlikle katılıyorum, %25.3’ü katılıyorum, %47.5’i kararsızım, 
%6.1’i katılmıyorum, %5.5’i kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. Katılımcıların 



  
 

%2,3’ü bu soruya cevap vermemiştir. Katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum cevabını 
verenlerin toplamı %38.5, katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum cevabını verenlerin 
toplamı %11.6 olmaktadır. Bu soruda da %47.5’lik bir oran ile kararsızım diyenlerin 
yüksek olması dikkat çekmiştir. 

20. Bireysel olarak ben de Barış Pınarı Harekâtını destekliyorum. 

Bu soruya katılımcıların %26.5’i kesinlikle katılıyorum, %29.1’i katılıyorum, %33.9’u 
kararsızım, %3.2’si katılmıyorum, %5.0’ı kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. 
Katılımcıların %2.3’ü bu soruyu cevapsız bırakmıştır. Katılıyorum ve kesinlikle 
katılıyorum cevabı verenlerin toplamı %55.6 olurken, katılmıyorum ve kesinlikle 
katılmıyorum cevabını verenlerin toplamı %8.2 olmaktadır.  

21. Eğer mümkün olsa, gönüllü olarak bu operasyonda ben de bulunmak 
isterim. 

Bu soruya katılımcıların %4.4’ü katılmıyorum, %5.4’ü kesinlikle katılmıyorum cevabını 
vermiştir. Bu soruyu yanıtlamayan katılımcılar %2.4’tür. Katılımcıların %23.8’i kesinlikle 
katılıyorum, %26.4’ü katılıyorum demiş, katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum yanıtını 
verenlerin toplamı %50.2 olurken, katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum yanıtı 
verenlerin oranı %9.8 olarak belirlenmiştir. Eğer mümkün olsa, gönüllü olarak bu 
operasyonda ben de bulunmak isterim şeklindeki bir görüşe katılımcıların %37.6’sı kararsız 
olduğunu beyan etmiştir.   

22.Barış Pınarı Harekâtı sonucunda Suriye, yaşanılabilir bir hale gelecektir. 

Katılımcıların %15.9’u kesinlikle katılıyorum, %28.7’si katılıyorum, %41.9’u kararsızım, 
%5.8’i katılmıyorum, %5.1’i kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. Katılımcıların 
%2.5’i bu soruya cevap vermemiştir. Katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum diyenlerin 
toplamı %44.6, katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diyenlerin toplamı %10.9 
olmaktadır. 

23.Barış Pınarı Harekâtından sonra Türkiye’deki Suriyelilerin büyük bir kısmı 
ülkelerine dönecektir. 

Bu soruya katılımcıların %13.3’ü kesinlikle katılıyorum, %21.9’u katılıyorum, %9.1’i 
katılmıyorum, %10.7’si kesinlikle katılmıyorum cevabını vermiştir. Bu soruyu 
katılımcıların %2.8’i cevaplamamıştır. Katılıyorum ve kesinlikle katılıyorum cevabını 
verenlerin toplamı %35.2, katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum cevabını verenlerin 
toplamı %19.8 olmuştur. Bu konuda kararsız olduklarını beyan edenler ise %42.1 olarak 
belirlenmiştir.  

Verilerin Analizi  

Türkiye, Suriye sınırında kurulmak istenen bir Kürt Devletinin kuruluşunu önlemek ve 
bölgede var olan terör örgütlerinin, ülkemize vermek istediği zararın önlenmesi için 9 Ekim 
2019 tarihinde Barış Pınarı Harekâtını gerçekleştirmiştir. Böyle bir harekâta başlamadan 
önce diplomatik tüm yollar denenmiş, yapılan diplomatik çabalardan sonuç alınamayınca 
Türkiye böyle bir harekâta mecbur kaldığını dile getirerek harekâtı başlatmıştır. 
Gerçekleştirilen Barış Pınarı Harekâtı ile Türkiye Devlet’i, Suriye ile olan sınır bölgesinde 
huzur ve barışı sağlamak istediğini belirtmiş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
belirttiği gibi yıllardır iç savaş ve terör eylemleriyle karşı karşıya kalmış olan Suriye 
topraklarını “Barış Pınarı ile Sulamak” amaçlandığı dile getirilmiştir. 

Çalışmada ülkemizi ilgilendiren bu önemli olaya yönelik, üniversite eğitimi almakta olan 
Nevşehir Hacıbektaş Veli Üniversitesi öğrencilerinin algılarını ölçmek hedeflenmiştir. 
Ülkenin geleceğinin teminatı olan ve ülke geleceğine önemli katkılar sağlayacak olan 
gençlerin, böyle önemli bir konudaki düşünce ve görüşleri tespit edilmek amaçlanmıştır. 

Geleceğin teminatı olan gençlik, özellikle de üniversite eğitimine dâhil olan gençlik, 
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ülkenin sosyal, kültürel, siyasi, ticari ve ekonomik kalkınmasına yön verecektir. Ülkede 
demokrasinin gerçekleştirilmesi ve toplumun refahının sağlanması konusunda da önemli 
katkıları bulunan üniversite gençliğinin, ülkemiz için çok büyük önem taşıyan, Barış Pınarı 
Harekâtı’na yaklaşımını tespit etmek ülkemiz açısından önem taşımaktadır. Bu nedenle 
üniversite gençlerinin ülke meselelerine olan duyarlılığını ortaya koymak, ülkenin gelişimi 
ve geleceği için de önem arz etmektedir.  

2019-2020 eğitim öğretim yılı Güz Döneminde Nevşehir Hacıbektaş Veli Üniversitesi’nde 
okuyan öğrencilerin Barış Pınarı Harekâtına yönelik algılarını belirlemek için 
gerçekleştirilen bu çalışmaya 3554 kız öğrenci, 2574 erkek olmak üzere toplam 6137 
öğrenci katılmıştır. Söz konusu dönemde üniversite genelinde kız öğrencilerin çokluğu 
ankete de yansımıştır. 

Çalışmaya 81 ilin tamamından öğrencinin katılması ülke genelini temsil yeteneğini ortaya 
koyduğu gibi Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesinde okuyan yabancı uyruklu 
öğrencilerden 44 ülkeden öğrencinin katılmış olması da çalışmanın uluslararası önemini ve 
geçerliliğini artırmıştır. 

Çalışmaya katılan öğrencilerin %60.3 gibi büyük bir bölümü Barış Pınarı Harekâtının 
Türkiye’nin sınırında oluşan tehlikeyi önlemeye yönelik olarak sınır bölgesinde barış ve 
huzuru temin etmek amacıyla yapıldığını, %51.8’i de Barış Pınarı Harekâtının Türkiye’nin 
meşru müdafaa hakkından kaynaklandığını düşünmektedir. Türkiye’nin Barış Pınarı 
Harekâtını gerçekleştirmesinin sebebinin böyle bir harekâta mecbur kalmasından 
kaynaklandığı görüşünü destekleyenlerin oranı %52,1 olmuştur. Barış Pınarı Harekâtı 
konusunda Türk kamuoyundan büyük bir destek olduğunu düşünenlerin oranı %53.6, 
bireysel olarak ben de Barış Pınarı Harekâtını destekliyorum diyenlerin toplamı %55.6 
olarak tespit edilmiştir. Katılımcıların %50.2’si eğer mümkün olsa gönüllü olarak Barış 
Pınarı Harekâtına ben de katılmak, böyle bir harekâtta ben de bulunmak isterim cevabı 
vermiştir. 

Öğrencilerin Barış Pınarı Harekâtının Türkiye’nin meşru müdafaa hakkından kaynaklandığı 
görüşüne katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum diyenlerin toplamı %10.7 olarak 
belirlenmiştir. Katılımcıların %36.6’sı bu konuda kararsız olduğunu belirtmiştir. Türkiye bu 
harekâtı sınırlarını terör gruplarının tehditlerinden korumak ve sınır bölgesine huzur ve 
barış sağlamak adına gerçekleştirdiği görüşüne katılmıyorum ve kesinlikle katılmıyorum 
diyerek katılmayanların oranı %10,8 olmuştur. Katılımcıların %28.3’ü de bu konuda 
karasızım cevabını vermiştir. Türkiye’nin Barış Pınarı Harekâtını gerçekleştirmesinin 
sebebi böyle bir harekâta mecbur kalmasındandır görüşüne katılmayanların toplamı %12,5 
olmuştur. Katılımcıların %34.7’si de kararsız olduklarını beyan etmiştir.  

O günlerde Barış Pınarı Harekâtıyla Türkiye, Suriye’nin topraklarını ilhak edecek iddiaları 
ortaya atılmıştı. Katılımcıların %49.7’si Barış Pınarı Harekâtıyla Türkiye Suriye’nin 
topraklarını ilhak edecek iddiaları gerçekleri yansıtmamaktadır cevabını vermiş, bu görüşe 
katılmayanların toplamı ise %12.3 olarak belirlenmiştir. Katılımcıların %37.0’ı bu konuda 
kararsızım cevabı vermiştir. 

Barış Pınarı Harekâtıyla “Kürtlerin öldürülmesi hedeflenmektedir” iddiası ortaya atılmıştı. 
Bu iddianın gerçekleri yansıtmadığını düşünenlerin toplamı %53.8 olmuştur. Bu görüşte 
olmayanların oranı ise %14.2 olarak belirlenmiştir. %31.3’’lük bir katılımcı ise kararsız 
olduklarını beyan etmişlerdir. 

Kamuoyunda her yaş ve cinsten kadın erkek, genç-yaşlı pek çok kişi Barış Pınarı 
Harekâtına çok büyük destek vermiş, pek çok uygulama ile de bunu göstermişti. 
Katılımcılardan Barış Pınarı Harekâtı konusunda Türk kamuoyundan büyük bir destek 
olduğunu düşünenlerin oranı %53.6, büyük destek olmadığını düşünenlerin oranı %10 
olmuştur. Bu konuda kararsız olduğunu beyan edenler ise %35.4 olarak belirlenmiştir. 

Barış Pınarı Harekâtı konusunda siyasi partilerin çoğunun yaklaşımları milli menfaatler ve 



  
 

ülke çıkarları doğrultusunda olduğu görüşüne katılanların toplamı %44.5, bu görüşe 
katılmayanların toplam oranı ise %12.4 olmuştur. %42.0’ı de kararsız olduğunu belirtmiştir. 
Barış Pınarı Harekâtı konusunda AK Parti, CHP, MHP ve İP mecliste ortak bir karar alarak 
Barış Pınarı Harekâtını desteklediklerini deklare etmişler, bu konuda sadece HDP bu 
partiler arasında yer almamıştı. Esasında siyasi partilerin büyük çoğunluğu böyle beyanda 
bulunduğu halde öğrencilerden %42 oranında kararsız olması üzerinde düşünülmesi 
gereken bir konu olarak dikkat çekmiştir.  

Bundan sonra gelen ve peş peşe devam eden 4 soru Rusya, Çin, ABD, Avrupa Birliği 
üyeleri, Arap ülkeleri ve İslam Birliği, Türk Cumhuriyetleri ve Kuzey Kıbrıs 
Cumhurbaşkanın konuyla ilgili açıklamalarına ve Barış Pınarı Harekâtında takındıkları 
tavırlara yönelik olmuştu.  

Barış Pınarı Harekâtı konusunda Batılı müttefiklerimiz ile Rusya ve Çin gibi ülkelerin 
Türkiye’yi yalnız bıraktığı görüşünde olanlar %45.7, yalnız bırakmamıştır diyenlerin 
toplam oranı %10.1’dir. Kararsız olduğunu beyan edenler ise %43.2 olarak tespit edilmiştir. 

Son dönemde Rusya ile iyi ilişkiler gerçekleştirilmiş ve Suriye konusunda Türkiye, Rusya 
ve İran devlet başkanlarının ASTANA ve SOÇİ de katılımıyla alınan kararlar etkin 
olmuştu. Ancak, Barış Pınarı Harekâtında Rusya, İran ve Çin gibi ülkeler Türkiye’ye 
gerekli desteği vermemiştir.  Durum bu kadar açık ve net olmasına rağmen %43,2 oranında 
bir katılımcının kararsız olması da üzerinde düşünülmesi gereken bir başka konu olarak 
dikkat çekmiştir. 

İslam ülkeleri ve Arap Birliği üye ülkeleri ile Türkiye’nin tarihi, kültürel ve dini bağları 
olmasına rağmen Barış Pınarı Harekâtı konusunda İslam Ülkeleri ve Arap Birliği ülkeleri 
Türkiye’ye gereken desteği vermemiştir. Kamuoyunda da bu konuda genel bir algı vardır. 
Öğrencilerin %51,8’i de aynı görüşü paylaşmaktadır. İslam ülkeleri ve Arap Birliğine üye 
ülkelerin gereken desteği vermiştir diyenler ise %9,8 olarak belirlenmiştir. Katılımcıların 
%37.2’si bu konuda kararsız olduğunu beyan etmiştir. 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, TSK'nın Fırat'ın 
doğusuna yönelik başlattığı operasyona ilişkin sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada 
"1974'te biz adına Barış Harekâtı desek de bu bir savaştı ve akan da kandı. Şimdi Barış 
Pınarı desek de akan su değil kandır. Bu nedenle bir an önce diyalog ve diplomasinin 
devreye girmesi en büyük dileğimdir" demişti.10 Bu açıklaması sonrası Akıncı hedef 
alınırken, Ankara tarafından da "basiretsizlik ve saygısızlık" yapmakla suçlanmıştı.11 

Kuzey Kıbrıs Cumhurbaşkanı Akıncı’nın bu açıklamasına Türkiye Cumhuriyeti devlet 
yetkililerinden anında tepki verilmiş, “1974 yılında gerçekleştirilen Kıbrıs Barış Harekâtı 
hangi şartlar ve duygular ile yapılmış ise Barış Pınarı Harekâtı da aynı şartlar ve duygular 
ile gerçekleştirilmiştir” cevabı verilmişti. Kıbrıs Başbakanı Ersin Tatar’da 
Cumhurbaşkanlarının görüşüne katılmadıklarını dile getirmişti. Ersin Tatar: “Anavatan 
Türkiye’nin kendisine ve dünya barışına yönelik terör tehdidini ortadan kaldırmak, 
Suriye’de güvenli bölge oluşturmak için düzenlediği ‘Barış Pınarı’ harekâtı başlamıştır. 
Dualarımız Mehmetçiğimiz, ordumuz içindir. Allah, Türkiye'mizin yardımcısı olsun" 
demişti. 

Katılımcılardan Barış Pınarı Harekâtı konusunda KKTC Cumhurbaşkanı’nın açıklaması 
gerçeklerle bağdaşmadığı görüşünde olanların toplamı %47,7 olmuştur. Aksi görüş beyan 
edenlerin toplamı ise %9.1 olarak tespit edilmiştir. Bu soruya katılımcıların %40.9’u 
kararsızım cevabı vermiştir. 

Bir başka soruda Türk Dünyasından gerekli desteğin verilip verilmediği konusundaki 

                                                      
10 https://twitter.com/ulusalkanal/status/1183097128199041024/  (03.07.2020) 
11 https://www.haberler.com/kktc-cumhurbaskani-baris-pinari-harekati-nda-12541817-haberi/   
(Erişim Tarihi: 16.8.2020) 
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görüşleri sorulmuştu. Barış Pınarı Harekâtı konusunda Türk dünyasından gerekli destek 
verilmiştir görüşünde olanların toplamı %44.2 olurken, bu görüşe katılmıyorum ve 
kesinlikle katılmıyorum diyenlerin toplamı %14.4 olmuştur. Türk dünyasından gerekli 
desteğin olup olmadığı konusunda kararsız olanlar %40.2 olarak belirlenmiştir. O dönemde 
Türk Kamuoyunda Barış Pınarı Harekâtı konusunda birkaç devlet hariç Türk dünyasından 
gerekli destek verilmediği kanaati hakim idi.  Katılımcı öğrencilerin ise %44,2 oranında 
gerekli destek verildiği görüşünde olduğu görülmüş, %40,2 gibi yüksek bir oranda da Türk 
dünyasından gerekli desteğin verilip verilmediği konusunda kararsız olanların çokluğu 
dikkat çekmektedir. 

 

Türkiye bir taraftan sahada mücadelesini devam ettirirken diğer taraftan diplomasiyi de 
elden bırakmamış ve sorunun çözümü için tüm diplomatik yolları harekete geçirmiştir. 
Sahada olduğu gibi diplomaside de büyük başarı elde etmek için hükümetin, her yola 
başvurduğu ve tüm imkânları kullandığına inananların toplamı %48.9, bu görüşte 
olmayanların oranı ise %10.2 olmuş, %38.8’i de kararsız olduğunu beyan etmiştir. Büyük 
çoğunluk sahada olduğu gibi diplomaside de büyük başarı elde edilmek için hükümetin her 
yola başvurmakta ve tüm imkânları kullandığına inandığını belirtirken, konu hakkında 
kararsızların oranındaki yükseklik dikkat çekmektedir. 

 

Günümüzde sosyal medya her alanda etkin kullanılmaktadır. Sosyal medyanın 
kullanımında pek çok konuda bazen kamuoyunu yanlış yönlendiren ve bilgi kirliliğine 
sebep olan durumlar da olmaktadır.  Katılımcıların %42.5’i Sosyal Medyada Barış 
Harekâtını olumsuz etkileyecek ve aleyhte kamuoyu oluşturacak yanlış ve taraflı 
propagandalar yapıldığına inanmakta, %12.7 bu görüşe katılmamaktadır. %43.0’ı da bu 
konuda kararsız olduğunu beyan etmektedir. 

Barış Pınarı Harekâtı ile ilgili Devlet tüm kurumları ile sosyal medyayı çok aktif olarak 
kullanmaya çalışmış, bir taraftan doğru bilgi ile kamuoyunu bilgilendirirken diğer taraftan 
da bilgi kirliliği ve dezenfeksiyona karşı mücadele vermiştir. Barış Pınarı Harekâtı ile ilgili 
olarak Türk kamuoyu ve hükümetin de sosyal medyayı çok iyi kullandığı görüşünde olanlar 
%40.7 olarak belirlenmiş, bu görüşe katılmayanlar ise %12.8 olmuştur. %44.6’ı oranında 
katılımcı ise bu konuda kararsız olduğunu dile getirmiştir. 

 

Günümüzde sosyal medya hemen her kesimden kullanılmakla beraber en çok da gençler 
tarafından kullanılmaktadır. Dolayısıyla sosyal medyayı en çok takip edenler de gençlerdir. 
Sosyal medya ile ilgili her iki soruda öğrencilerin %43.0 ve %44,6 gibi yüksek oranlarda 
kararsız kalmaları düşündürücü bulunmuştur.  

 

Milli Savunma Bakanlığının konuyla ilgili olarak yaptığı açıklamada  “Fırat Kalkanı ve 
Zeytin Dalı Harekâtlarında olduğu gibi, harekâtın planlama ve icrasında sadece teröristler 
ile bunlara ait barınak, sığınak, mevzii, silah, araç ve gereçler hedef alınmakta, sivil/masum 
kişilerin ve harekât bölgesindeki tarihi, kültürel, dini yapılar, altyapı tesisleri ile bölgede 
bulunması muhtemel dost ve müttefik ülke unsurlarının zarar görmemesi için her türlü 
dikkat ve hassasiyet gösterilmektedir” denilmiştir.12  

Türkiye Cumhuriyeti Devletinin siyasi ve askeri yetkilileri her vesile ile Barış Pınarı 
Harekâtında Türk askerinin sivil vatandaşa zarar vermemeye azami gayreti gösterdiğini ve 
zarar vermediğini belirtmişti. Bu görüşe katılanların oranı %57, katılmayanlar %8.2 olmuş, 
%32.8’i kararsız olduğunu dile getirmiştir. Kamuoyunda Barış Pınarı Harekâtının zor ve 
                                                      
12 https://www.msb.gov.tr/SlaytHaber/9102019-02880       



  
 

uzun bir süreç alacağı şeklinde görüşler vardı. Tüm bunlara rağmen Barış Pınarı Harekâtı 
çok uzun sürmemiştir diyenler %47.4 olurken, bu görüşe katılmıyorum diyenlerin toplamı 
%9.1 olmuştur. Bu soruya katılımcıların %41.4’ü kararsızım cevabı vermiştir. 

 

Barış Pınarı Harekâtı devam ederken devreye giren ABD ile görüşmeler yapılmış, bu 
görüşmeler sonunda anlaşma sağlanarak harekâta ara verilmiştir. Bu görüşmeler ve varılan 
anlaşma sonunda Barış Pınarı Harekâtı ile ilgili olarak ABD ile yaptığı anlaşmada Türkiye 
büyük kazanımlar elde etmiştir diyenlerin toplamı %34.4, bu görüşte olmayanların toplamı 
da %13.6 olmuştur. %49.6’ ile katılımcıların yarıya yakını ise bu konuda kararsız olduğunu 
beyan etmiştir.  

17 Ekim 2019 tarihinde ABD ile yapılan anlaşma ile 5 gün ve 120 saatlik bir süre ile 
harekâta ara verilmiştir. 5 gün ve 120 saat ile sınırlı anlaşmanın sonunda da Türkiye yine 
büyük kazanımlar elde edecektir görüşünde olanların oranı %38.5, bu görüşe katılmıyorum 
ve kesinlikle katılmıyorum yanıtı verenlerin toplamı %11.6 olmuştur. Bu soruda da 
%47.5’lik bir oran ile kararsızım diyenlerin oranı yüksek çıkmıştır. Oysa o dönemde yazılı, 
görsel ve sosyal medyada hem Barış Harekatı hem de ABD ve Rusya ile yapılan 
görüşmelerden Türkiye’nin çok büyük kazanımlar ile çıktığı değerlendirmeleri yapılmış, 
Türkiye’nin büyük zaferi olarak kamuoyuna duyurulmuştu. Kriter Dergisi de Kasım 2019 
sayısının dış kapağında “Türkiye’nin Zaferi” olarak haber yapmıştı.13  

Katılımcıların %44.6’sı Barış Pınarı Harekâtı sonucunda Suriye, yaşanılabilir bir hale 
gelecektir derken %10.9 bu görüşe katılmadığını, %41.9’u da kararsız olduğunu beyan 
etmiştir. Barış Pınarı Harekâtından sonra Türkiye’deki Suriyelilerin büyük bir kısmının 
ülkelerine döneceğine inananların toplamı %35.2, inanmayanların toplamı %19.8 olmuş, 
%42.1’isi de kararsız olduğunu dile getirmiştir.  

Tüm sorular ile ilgili genel tespit yapıldıktan sonra farklı sorulara cinsiyet, yaş, medeni 
durum, ön lisans, lisans ve lisansüstü eğitim durumlarına göre karşılaştırmalar yapılmış, 
alınan cevaplar ve değerlendirmeler şöyle olmuştur. 

Barış Pınarı Harekâtı, Türkiye’nin sınırında oluşan tehlikeyi bertaraf etmek 
için gerçekleştirilmektedir. 

Barış Pınarı Harekâtı, Türkiye’nin sınırında oluşan tehlikeyi bertaraf etmek için 
gerçekleştirilmektedir ifadesine bekâr öğrencilerin %6,5’i kesinlikle katılmıyorum, %4.4’ü 
katılmıyorum, %29,1’i kararsızım, %34,’ü katılıyorum, %25,8’i kesinlikle katılıyorum 
cevabı vermiştir. Evli öğrencilerin %3,5’i kesinlikle katılmıyorum, %4,5’i katılmıyorum, 
%17,1’i kararsızım, %28,0’i katılıyorum, %46,9’u kesinlikle katılıyorum cevabını 
vermiştir. Barış Pınarı Harekâtı, Türkiye’nin sınırında oluşan tehlikeyi bertaraf etmek için 
gerçekleştirilmektedir görüşüne katılan bekarların toplamı %60,1, evlilerin toplamı %74,9 
olmuştur.  

Türkiye’nin Barış Pınarı Harekâtını gerçekleştirmesinin sebebi böyle bir 
harekâta mecbur kalmasındandır. 

Türkiye’nin Barış Pınarı Harekâtını gerçekleştirmesinin sebebi böyle bir harekâta mecbur 
kalmasındandır ifadesine kadınların %4,6’sı kesinlikle katılmıyorum, %8,5’i katılmıyorum, 
%44,0’ü kararsızım, %29,5’i katılıyorum, %13,4’ü kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiştir. 
Erkeklerin %7,9’u kesinlikle katılmıyorum, %4,2’si katılmıyorum, %22,3’ü kararsızım, 
%31,1’i katılıyorum, %34,5’i kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiştir. Türkiye’nin Barış 
Pınarı Harekâtını gerçekleştirmesinin sebebi böyle bir harekâta mecbur kalmasındandır 
görüşüne katılan kadınların toplamı %42,9, erkeklerin toplamı %65,6 olarak belirlenmiş, 
                                                      
13 https://kriterdergi.com/file/turkiyenin-zaferi (Erişim Tarihi: 04.09.2020) 
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karasızların oranı kadınlarda %44, erkeklerde %22,3 olarak tespit edilmiş, kadınlarda 
kararsız olanların erkeklerden iki kat daha fazla olduğu görülmüştür. 

Barış Pınarı Harekâtı, Türkiye’nin meşru müdafaa hakkından 
kaynaklanmaktadır. 

Barış Pınarı Harekâtı, Türkiye’nin meşru müdafaa hakkından kaynaklanmaktadır, öncülüne 
ankete katılan ön lisans öğrencilerinden %7.7 kesinlikle katılmıyorum, %6.3 katılmıyorum, 
% 41.5 kararsızım, %25.9 katılıyorum, %18.5 kesinlikle katılıyorum cevabı vermiştir. 
Lisans öğrencilerinin %5.5 kesinlikle katılmıyorum, %4.5 katılmıyorum, %36.4 kararsızım, 
%29.5 katılıyorum, %24.0 kesinlikle katılıyorum cevabı vermiştir. Lisansüstü öğrencilerin, 
%3.4 kesinlikle katılmıyorum, %1.7 katılmıyorum, %20.9 kararsızım, %24.7 katılıyorum, 
%49.3 kesinlikle katılıyorum demiştir. Barış Pınarı Harekâtı, Türkiye’nin meşru müdafaa 
hakkından kaynaklanmaktadır, öncülüne ankete katılan ön lisans öğrencilerinden 
katılmayanların toplam oranı %14,0, lisans öğrencilerinde %10,0, lisansüstü öğrencilerinin 
%5,1 olarak tespit edilmiştir. Ön lisans öğrencilerinin %44,4’ü, lisans öğrencilerinin 
%53,5’i, lisans üstü öğrencilerinin %74’ü bu görüşe katıldıklarını beyan etmişlerdir. Eğitim 
seviyesi yükseldikçe bu görüşe katılanların oranlarında artış olduğu gözlenmekte, bir başka 
dikkat çeken husus ise eğitim seviyesi yükseldikçe kararsızların oranı düşmektedir.  

Eğer mümkün olsa, gönüllü olarak bu operasyonda ben de bulunmak isterim
Bu yargıya, erkek öğrencilerin %7.4’ü kesinlikle katılmıyorum, %3.0’ı katılmıyorum, 
%26.1’i kararsızım demiştir.  Erkek öğrencilerin %27.8’i eğer mümkün olsa gönüllü olarak 
bu operasyonda ben de bulunmak isterim görüşüne katılıyorum yanıtını verirken, %35.9’u 
kesinlikle katıldığını belirtmiştir. Bayan öğrencilerin %4.2’si kesinlikle katılmıyorum, 
%5.6’sı katılmıyorum demiş, kadınlardan kararsız olanların oranı %47.5 olurken, bu 
yargıya katılanlar %26.6, kesinlikle katılanlar ise %16.1 oranındadır.  

Eğer mümkün olsa, gönüllü olarak bu operasyonda ben de bulunmak isterim diyen 
kadınların toplam oranı %42,7, erkeklerde bu oran %63, 7 olmuştur. Bu görüşe 
katılmayanların oranları erkeklerde %14, kadınlarda %9,8 olarak belirlenmiştir. Eğer 
mümkün olsa bu operasyona katılıp katılmama konusunda karasız olan kadınların oranı 
%47,5 olurken erkeklerde bu oran %26,1 olmuştur. Eğer mümkün olsa bu operasyona 
katılma konusunda kadınların daha kararsız, erkeklerin daha istekli oldukları görülmüştür. 

Sosyal Medyada Barış Harekâtını olumsuz etkileyecek ve aleyhte kamuoyu 
oluşturacak yanlış ve taraflı propagandalar yapılmaktadır. 

Sosyal medyada Barış Pınarı Harekâtını olumsuz etkileyecek ve aleyhte kamuoyu 
oluşturacak yanlış ve taraflı propagandalar yapılmaktadır düşüncesine ön lisans öğrencileri: 
%6.3 oranında kesinlikle katılmıyorum, %8.2 oranında katılmıyorum yanıtını vermiştir. Bu 
konu üzerinde kararsız olan öğrencilerin oranı %47.6 olurken, bu yargıya katılanlar %25.4, 
kesinlikle katılanlar %12.5 oranındadır. Lisans öğrencilerinden kesinlikle katılmayanlar 
%5.1, katılmayanlar %7.6, kararsız kalanlar %43.5, katılanlar %28.3 ve kesinlikle katılanlar 
ise %15.5’dir. Lisansüstü öğrencilerin %2.4’ü bu yargıya kesinlikle katılmıyorum, %5.9’u 
katılmıyorum demiştir. Kararsız olanların oranı %29.3 olmuştur.  Katılanların oranı %31.4, 
kesinlikle katılanların oranı %31.0 olmaktadır.  Ön lisans öğrencilerinin %47,6’sı, lisans 
öğrencilerinin %43,5’i, lisansüstü öğrencilerinin %29,3’ü Sosyal Medyada Barış Harekâtını 
olumsuz etkileyecek ve aleyhte kamuoyu oluşturacak yanlış ve taraflı propagandalar yapılıp 
yapılmadığı konusunda kararsız kalmışlardır. Eğitim seviyesi yükseldikçe karar verme 
mekanizmasının daha da güçlendiği gibi bir sonuç ortaya çıkmaktadır. 

Türk kamuoyu ve hükümet de sosyal medyayı çok iyi kullanmaktadır. 

Barış Pınarı Harekâtı ile ilgili olarak 17-20 yaş aralığındaki öğrenciler, Türk kamuoyunun 
ve hükümetin sosyal medyayı çok iyi kullandığını bildiren yargıya, %6.0 kesinlikle 
katılmıyorum, %7.4 katılmıyorum, %47.4 kararsızım, %25.7 katılıyorum, %13.5 kesinlikle 
katılıyorum cevabı vermiştir. Aynı yargıya 21-24 yaş grubu, %5.6 oranında kesinlikle 



  
 

katılmıyorum, %7.5 katılmıyorum, %46.3 kararsızım, %28.9 katılıyorum, %11.8 kesinlikle 
katılıyorum beyanında bulunmuştur. 25 yaş ve üzeri yaş grubundan bu yargıya %5.5 
oranında kesinlikle katılmıyorum, %6.9 katılmıyorum, %33.7 kararsızım, %34.7 
katılıyorum, %19.2 kesinlikle katılıyorum demiştir. Türk kamuoyu ve hükümet de sosyal 
medyayı çok iyi kullanmaktadır görüşüne 17-20 yaş aralığında %47,4, 21-24 yaş aralığında 
%46,3 kararsız olması düşündürücü bulunmuştur. Her şey ortada iken 25 ve üzeri yaştaki 
öğrencilerde de %33,7 gibi bir kararsız oranı dikkat çeken bir husus olarak görülmüştür. 

 Bireysel olarak ben de Barış Pınarı Harekâtını destekliyorum.  

Barış pınarını destekliyorum, düşüncesine erkeklerin %6.6’sı kesinlikle katılmıyorum, 
%2.2’si katılmıyorum, %22.5’i kararsızım, %29.8’i katılıyorum, %39.0’ı kesinlikle 
katılıyorum demiştir. Kadınların %4.1’i kesinlikle katılmıyorum, %4.1’i katılmıyorum, 
%43.5’i kararsızım, %29.8’i katılıyorum, %18.6’sı kesinlikle katılıyorum yanıtı vermiştir. 
Bireysel olarak ben de Barış Pınarı Harekatını destekliyorum diyenler, erkeklerde %88,8, 
kadınlarda %48,4 olmuştur. Bu soruda bireysel destek konusunda kadınlar ile erkekler 
arasındaki fark dikkat çektiği gibi kadınlardaki %43,5 oranındaki kararsızların oranı da 
dikkat çekmiştir. Bu görüşü desteklemeyenler erkeklerde %8,8, kadınlarda %8,2 olarak 
tespit edilmiştir. 

Barış Pınarı Harekâtıyla Türkiye Suriye’nin topraklarını ilhak edecek iddiaları 
Gerçekleri yansıtmamaktadır. 

Barış Pınarı Harekâtıyla Türkiye Suriye’nin topraklarını ilhak edecek iddiaları gerçekleri 
yansıtmamaktadır, düşüncesine erkeklerin %7.9’u kesinlikle katılmıyorum, %4.0’ı 
katılmıyorum, %24.9’u kararsızım, %29.5 katılıyorum, %33.6’sı kesinlikle katılıyorum 
yanıtı vermiştir. Kadınların %4.6’sı kesinlikle katılmıyorum, %8.3’ü katılmıyorum, %46.5 
kararsızım, %26.8 katılıyorum, %13.9 kesinlikle katılıyorum yanıtı vermiştir. Barış Pınarı 
Harekâtıyla Türkiye Suriye’nin topraklarını ilhak edecek iddiaları gerçekleri yansıtmadığı 
konusunda kadınlardaki %46,5 gibi kararsız oran dikkat çekmektedir. Barış Pınarı 
Harekâtıyla Türkiye Suriye’nin topraklarını ilhak edecek iddiaları gerçekleri 
yansıtmamaktadır görüşüne katılan erkeklerin toplamı %63,1, kadınların oranı %40,7 
olmuştur. Katılmayanlar erkeklerde %11,9, kadınlarda %12,9 olmuştur. 

Barış Pınarı Harekâtı konusunda siyasi partilerin çoğunun yaklaşımları milli 
menfaatler ve ülke çıkarları doğrultusunda olmuştur. 

Barış Pınarı Harekâtı konusunda siyasi partilerin çoğunun yaklaşımları milli menfaatler ve 
ülke çıkarları doğrultusunda olmuştur yargısına erkeklerin %7.0’ kesinlikle katılmıyorum, 
%5.6’sı katılmıyorum, %30.1 kararsızım, %33.5’i katılıyorum, %23.9’u kesinlikle 
katılıyorum şeklinde görüş beyan etmiştir.  Kadınların %4.1’i kesinlikle katılmıyorum, 
%8.5’i katılmıyorum, %51.3 kararsızım, %26.9’u katılıyorum, %9.1 kesinlikle katılıyorum 
cevabı vermiştir. Kadınlarda kararsızlar %51,3, erkeklerde %30,1 olmuştur. Barış Pınarı 
Harekâtı konusunda siyasi partilerin çoğunun yaklaşımları milli menfaatler ve ülke çıkarları 
doğrultusunda olmuş diyen erkeklerin toplamı %57,4, kadınlarda %36 olarak belirlenmiştir. 
Kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum diyenler hem erkek hem de kadınlarda %12,6 
olarak tespit edilmiştir. %51,3 ile yarıdan daha fazla kadın/kız öğrenci bu konuda kararsız 
kaldığını beyan etmiştir. 

 

 

 

Tartışma ve Sonuç 

Özlüce söylemek gerekirse Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesinin öğrencilerinin %60.3 
gibi büyük bir bölümü Barış Pınarı Harekâtının Türkiye’nin sınırında oluşan tehlikeyi 
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önlemeye yönelik olarak sınır bölgesinde barış ve huzuru temin etmek amacıyla yapıldığını, 
%51.8’i de Barış Pınarı Harekâtının Türkiye’nin meşru müdafaa hakkından kaynaklandığını 
düşünmektedir. Türkiye’nin Barış Pınarı Harekâtını gerçekleştirmesinin sebebinin böyle bir 
harekâta mecbur kalmasından kaynaklandığı görüşünü destekleyenlerin oranı %52,1 
olmuştur. Barış Pınarı Harekâtı konusunda Türk kamuoyundan büyük bir destek olduğunu 
düşünenlerin oranı %53.6, bireysel olarak ben de Barış Pınarı Harekâtını destekliyorum 
diyenlerin toplamı %55.6 olarak tespit edilmiştir. Katılımcıların %50.2’si eğer mümkün 
olsa gönüllü olarak Barış Pınarı Harekâtına ben de katılmak, böyle bir harekâtta ben de 
bulunmak isterim cevabı vermiştir.  

Barış Pınarı Harekâtında öğrencilerin büyük bir kısmı Avrupa Birliği, ABD, Rusya, Çin, 
İslam ülkeleri ve Arap Birliği ile Türk dünyasından Türkiye’ye gerekli desteğin gelmediği 
görüşündedirler. Bu harekâta böyle yaklaşmayanların oranı oldukça düşük çıkmıştır.  

Dikkat çeken bir diğer önemli husus ise pek çok soruda kararsızların çokluğu olmuştur. 
Tüm gelişmelerin kamuoyunun önünde gerçekleştiği, o dönemde yazılı, görsel ve sosyal 
medya haberlerinin çok önemli bir kısmında yer alan böyle hayati ve önemli bir konuda 
üniversite öğrencilerinin bu kadar kararsız olması üzerinde düşünülecek bir konu olarak 
dikkat çekmiştir.   

Gerek her bir soruya verilen cevaplardaki doğrudan değerlendirmelerde gerekse de cinsiyet, 
yaş, ön lisans, lisans ve lisansüstü öğrenim seviyesine göre yapılan karşılaştırmalarda 
hemen her konuda kadınların/kızların daha kararsız oldukları görülmüştür.  

Aynı dönemde ve aynı sorular ile tarafımızdan Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesinde 
görev yapan akademik personel ile Nevşehir’de yaşayan vatandaşlara yapılan anketlerde 
kararsız oranlarının oldukça düşük olduğu görülmüş, üniversite gençliğindeki bu kararsızlık 
üzerinde durulması gereken bir konu olarak dikkat çekmiştir.  

 

Öneriler: Böyle milli bir meselede üniversite öğrencilerinin kararsız tutumları dikkat çekici 
bulunmuştur. Üniversitelerde eğitim-öğretimin sadece dersler ile sınırlı kalmaması, 
öğrencilerin milli meseleler konusunda daha duyarlı hale gelebilmesi konusunda tedbir 
alınması yararlı görülmektedir.  

 

Araştırmanın Sınırlılıkları ve Gelecek Araştırmalar  

Araştırma 2019-2020 eğitim öğretim yılı güz döneminde Nevşehir Hacı Beştaş Veli 
Üniversitesinde merkez yerleşke ve ilçelerdeki tüm önlisans, lisans ve lisansüstü 
öğrencilerini kapsamaktadır.  

 Bu çalışmanın yapıldığı aynı dönemde, tarafımızdan aynı sorular ile Nevşehir Hacı Bektaş 
Veli Üniversitesinde görev yapan akademik personel ile Nevşehir’de yaşayan vatandaşlara 
da anket uygulaması yapılmıştır. Bundan sonraki süreçte tarafımızdan bu üç araştırmanın 
verilerinin karşılaştırlarak yeni bir çalışma yapılması planlanmaktadır. Diğer araştırmacılar 
da benzer çalışmaları farklı yerlerde yaparak kültür hayatımıza katkı sağlayabilirler.  
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Extended Abstract 

Introduction 

Turkey has 911 kilometers of border with its Southern neighbor, Syria. There is an ongoing 
internal conflict in Syria started on 15 March 1911 that many people lost their lives or get 
injured; many people had to leave their own lands where they were born, raised and had so 
many memories and had to become a refugee in the neighboring countries. The vast 
majority of these people have arrived in Turkey. Turkey hosts to 3 million 6 hundred 
thousand 7 hundred and 10 Syrians as of the date 16 July 2020. Turkey once again has 
shown its hospitality by extending a hand to Syrians who has difficult days.  

In such an environment where internal turmoil prevailed, various terrorist organizations 
started to wander in Syria. PKK and other related terrorist organizations which Turkey 
clash against for ages has started to be active in Syria. Going further with the support of the 
USA and Russia, it has been aimed to implement a plan to establish a Kurdish State along 
the border.  

USA has given trucks loads of weapons and ammunition to the organizations named as 
Democratic Union Party (PYD) and People's Protection Units or People's Protection Units 
(YPG) that are regarded as terrorist organizations by Turkey. As a reason for this, United 
States stated that they combat against the Islamic State of Iraq (ISIS), also known as 
DAESH, the Syrian Democratic Forces (SDF) and regime elements by doing so. Turkey 
has opposed to these military aids every time and has expressed that this combat should be 
accompanied with Turkey which is a member of NATO and an allied country. Turkey has 
never accepted this justification for the US. It also accepted and declared this circumstance 
as a project for the establishment of a Kurdish State throughout the borderland of Turkey.  

These terrorist organizations deployed on the border with Turkey has opened harassing fire 
to Turkey from time to time and caused the injury and death of many citizens. Syria has 
continued to be a threat to Turkey. Turkey has tried all diplomatic means in order to resolve 
security concerns experienced in the Syrian border. When Turkey couldn’t get the expected 
result from this, two military action respectively Operation Euphrates Shield on August 24, 
2016 and Operation Olive Branch on January 20, 2018, was carried out. Then, Turkey has 
undertaken Operation Peace Spring on October 9, 2019. Operation Peace Spring is an 
operation launched by the Turkish Armed Forces (TSK) against to the National Army being 
a head organization of the armed opponents in Syria, together with the Syrian Democratic 
Forces (SDF), which is the backbone of the People's Protection Units (YPG).  

Peace Spring Operation 

The “Peace Spring Operation Plan” that prepared in accordance with the instructions of 
President Recep Tayyip Erdoğan has been implemented by the Turkish Armed Forces 
(TSK) as of 04:00 pm. on 09.10.2019. President Recep Tayyip Erdoğan had announced the 
launch of the operation to the public opinion on his official Twitter account with the 
following statements: “Our Turkish Armed Forces, together with the Syrian National Army, 
launched the #PeaceSpringOperation against PKK / YPG and DAESH terrorist 
organizations in northern Syria. Our aim is to destroy the terror corridor on our southern 
borderline and to bring peace and tranquility to the region.” 

Turkish Armed Forces (TSK) has started to bomb the northern Syria with the mortars and 
warplanes by decision of the President of the Republic of Turkey Recep Tayyip Erdogan on 
October 9, 2019 at 04.00 pm. on Wednesday. The name of the operation was determined as 
"Operation Peace Spring" based on Erdogan's expression of irrigating Syrian lands with the 
peace spring. 



  
 

As President Recep Tayyip Erdogan also expressed, Operation Peace Spring that started on 
October 9, 2019 is a cross border operation launched by the Turkish Armed Forces with the 
Syrian National Army against the Syrian Democratic Forces, which declared unilateral 
autonomy in northern Syria. This operation was carried out in order to eliminate the danger 
on the Syrian border and to provide a secure zone on the Syrian border. This operation also 
aimed to make these regions livable for the sake of Syrian citizens to return their homes. 
Afterwards the tweet that the President announced the launch of the operation, he noted the 
following on that matter: “We will eliminate the terrorist threat against our country with 
Operation Peace Spring. By means of the safe zone that will create, we will ensure Syrian 
refugees to return their countries. We will protect Syria's territorial integrity and save all the 
people of the region from the clutches of terrorism”.   

In the statement made by the Ministry of National Defense, the purpose and justification of 
the operation was stated as follows: “ Operation Peace Spring has just launched at 4 pm. for 
the purposes of ensuring the security of our borders, preventing the creation of a terror 
corridor in the south of our borders, neutralizing the terrorist organizations and terrorists 
especially DAESH and the PKK / KCK / PYD-YPG that threaten our national security, 
creating necessary conditions for the return of displaced Syrians to their homes and lands”.  

On every occasion Turkey’s rightful cause is voiced to world public opinion by the 
government Republic of Turkey, by the relevant person and institutions. The Ministry of 
National Defense also provided the following information about the Operation Peace 
Spring in its Press Release dated 09.10.2019: The “Peace Spring Operation Plan” prepared 
by the instructions of President Mr. Recep Tayyip Erdogan, has been implemented by the 
Turkish Armed Forces as of 4 pm. today. The operation is carried out by respecting the 
territorial integrity of Syria within the framework of the rights of our country arising from 
international law, UNSC decisions numbered 1373 (2001), 1624 (2005), 2170 (2014), 2178 
(2014), 2249 (2015), 2254 (2015) for counter terrorism, "Legitimate Defense Right" in 
article 51 of the UN convention. As in Operation Euphrates Shield and Operation Olive 
Branch, in the planning and execution of the operation, only terrorists and their shelter area, 
positions, weapons, tools and equipment are targeted. All kinds of attention and sensitivity 
are shown in order not to damage civilian/innocent people and historical, cultural, religious 
buildings, infrastructure in the operation area with friendly and allied country elements that 
are likely to be in the region. Respectfully announced to the public”.  

The Republic of Turkey has carried out activities of international diplomacy beside 
fulfilling its responsibilities on the front line during the operation. Because on the one hand 
European Union has described Turkey's legitimate defense and desire to create a safe zone 
as the occupation of Syria and on the other hand threatening letters has written Turkey to 
retreat by US President Trump. Turkey, without giving up its attitude and cross-border 
military operation, has continued to implement its plans. President Recep Tayyip Erdogan 
shared the following words during the operation against all oppositions and obstructions: 
“The operation will definitely continue. We will not leave this business here after the last 
terrorist has left the area. We will not leave after other countries do not leave here. We will 
not let up until the last terrorist has left the area. We don’t leave here unless the other 
countries get out”.  

This operation, that is very difficult and expected to last, resulted in a great success in a 
very short time as October 17, 2019. While the operation was continuing, a delegation 
consisting of US President Donald Trump's deputy chair Mike Pence, Secretary of State 
Mike Pompeo, National Security Advisor Robert O'Brien and Syrian special envoy James 
Jeffrey has arrived Ankara to carry out negotiations. At the end of the 4 hours and 20 
minutes of negotiations between the both delegations under the presidency of President 
Recep Tayyip Erdogan on 17 October 2019, The US delegation assured that the terrorist 
forces in the border area would leave within 5 days and 120 hours. Therewith, the conflict 
was suspended for 5 days and 120 hours to follow the developments. From the day 
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operation had launched, Turkey has achieved great success in front line and got the 
expected result from the meeting. This situation has also been appreciated by the public. 

President Recep Tayyip Erdoğan also met with Russian leader Vladimir Putin in Sochi on 
October 22, 2019 and positive results were obtained from this meeting that lasted 6.5 hours. 
Thereupon, Turkey has put an end the Operation Peace Spring.  

 

Method  

This research was conducted using quantitative research method. After the demographic 
questions, 23- Likert scale question survey was applied, and the random sampling technique 
was used while determining the sample that would represent the population. The 
questionnaire was sent to all students by the IT Department of the University and through 
the University information system (UBS) and it was asked to be answered on demand. A 
total of 6137 students, 3554 girls and 2574 boys, responded to the questionnaire. The data 
obtained were determined by the University's Information Technologies Office with the 
SPSS program. After this stage, the data were analyzed from the sociological perspective. 
Survey data, conducted with the participation of a large number of people, increased the 
validity and reliability of the study. 

 

Purpose  

In this study, it was aimed to determine the perceptions of the students who received 
associate degree, undergraduate and graduate education in Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
University about Operation Peace Spring. 

 

Importance of Research 

Youth, especially university youth, consist of people who shape the future of countries. 
Therefore, youth, especially university youth, are very important for each country. 
Determining the perspectives of university students regarding the country's problems is 
important for the future of society as it is for today. This situation adds importance to and 
even increases the importance of the study.  

Turkey is struggling with terrorist organizations like PKK, PYD, YPG and ISIS-DAESH 
who try to harm the national security for many years. One of the most important reason for 
launch of Operation Peace Spring is to prevent terrorist organizations from trying to harm 
national security by reaching out to our border lines. Thus, our country and borders can be 
kept away from terrorist organizations. This study has also particular importance in terms of 
determining the thoughts of university students, revealing their perspectives and comments 
about Operation Peace Spring.  

Another point that increases the importance of the study is that, as far as we can determine, 
this study is the first study in its field. Because during the days of Operation Peace Spring 
preparation of the survey questions started, the questionnaire prepared on the subject was 
submitted to the ethics committee of the University and it was approved by the Ethics 
Committee of Nevşehir Hacı Bektaş Veli University with the decision numbered 17 and 
dated 15.10.2019. Following the approval of the university's ethics committee, the 
questionnaire was conducted to the students on 21.10.2019. A survey study conducted at 
such an early time and the data of this survey add importance to the study. 

Another important point is that in addition to the students representing all 81 provinces 
participated in the study, citizens of 44 different countries studying at Nevşehir Hacı Bektaş 
Veli University also answered this questionnaire. 



  
 

 

Findings 

The research covers all associate, undergraduate and graduate students of Nevşehir Hacı 
Bektaş Veli University in the central campus and districts. 

According to the data obtained in this study, 60.3% of the students studying at Nevşehir 
Hacı Bektaş Veli University think that Peace Spring Operation was launched for the 
prevention of hazards occurring in Turkey's borderlines in order to ensure peace and 
tranquility and 51.8% of the them also think that Peace Operation Spring arise from 
Turkey’s right of self-defense. Also the proportion of supporting the view that Turkey is 
forced to start this military operation is 52.1%. The percentage of those who think that there 
is a great support from the Turkish public regarding Operation Peace Spring is 53.6% and 
the total of those who say that I also support Operation Peace Spring is 55.6%. Also 50.2% 
of the participants answered that if it was possible, I would like to voluntarily participate in 
Operation Peace Spring and I would like to participate in such an operation. 

Most of the students thinks that necessary support is not provided from the European 
Union, USA, Russia, China, Islamic countries, the Arab Union and the Turkic world to 
Turkey. The rate of those who did not approach this operation in this way is very low. 

Another important point that draws attention is the high number of undecided participants 
in many questions. It drew attention to the fact that university students were so hesitant 
about such a vital and important issue, though it took place in a very important part of the 
written, visual and social media news at that time and all developments took place before 
the public. 

Both in the direct evaluations of the answers given to each question and in the comparisons 
made according to gender, age, associate degree, undergraduate and graduate education 
level, it was observed that women / girls were more indecisive in almost every subject. 

During the same period and within the same questions, throughout the survey conducted 
with the academic staff working at Nevşehir Hacı Bektaş Veli University and the citizens 
living in Nevşehir, it was seen that the rate of undecided people was relatively low, and the 
state of indecision among the University youth drew attention as a matter to be focused on. 

 

Discussion and Conclusion 

In this study, the attitudes of the students studying at Nevşehir Hacı Bektaş Veli University 
in the fall semester of the 2019-2020 academic year were discussed about the Peace Spring 
Operation. It has been determined that a great majority of the students supported Peace 
Spring Operation. They are of the opinion that Turkey remains obliged to such operation 
and Turkey has carried out such an operation in order to protect its borders. In many 
questions, the high rate of undecided answers attracted attention. 
 
 
Implication and Suggestions 

The undecided attitudes of university students on such a national issue were found 
remarkable. It is assumed beneficial to take precautions about not limiting education only to 
courses at universities and making students more sensitive on national issues. 
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Research Limitations and Future Research  

The research covers all associate, undergraduate and graduate students in the central 
campus and districts of Nevşehir Hacı Bektaş Veli University in the fall semester of the 
2019-2020 academic year. 

In the same period when this study was conducted, a questionnaire was applied to the 
academic staff working at Nevşehir Hacı Bektaş Veli University and the citizens living in 
Nevşehir with the same questions. In the next period, we are planning to make a new study 
by comparing the data of these three studies. Other researchers can make contribution to our 
cultural life by doing similar studies in different places.  
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